
Statistika z meteorologické stanice za měsíc ČERVEN 
 
Červen byl zajímavý z hlediska bouřek. 20. června na území ČR uhodilo lehce přes 60 000 blesků. To je nejvyšší 
počet blesků změřený na našem území za 24 hodin od 23. června 2017. Takto vysoký počet blesků je u nás 
výjimečný a vyskytuje se v průměru jen jednou za pět let.  
 
Počet dní s T nad 20 °C: 2021 (29), 2020 (22), 2019 (29), 2018 (21), 2017 (28), 2016 (28), 2015 (20), 2014 (4), 2013 (5), 2012 (6), 2011 (3). 

Počet dní s T nad 30 °C: 2021 (5), 2020 (2), 2019 (9), 2018 (1), 2017 (2), 2016 (3), 2015 (0), 2014 (0), 2013 (0), 2012 (0), 2011 (0). 

Počet tropických nocí: 2021 (2), 2020 (0), 2019 (4), 2018 (0), 2017 (0), 2016 (1), 2015 (0), 2014 (0), 2013 (0), 2012 (0), 2011 (0). 

 

Nejtepleji: 27. 6. 2022 - naměřeno 33,9 °C. 

Nejchladněji: 15. 6. 2022 - naměřeno 8,9 °C.   

Za měsíc napršelo 83 mm.  

Největší náraz větru byl 20. 6. 2022 (86,4 km/h), překonán měsíční 

rekord, který byl zaznamenán 17. 6. 2016 (80,2 km/h). 

Co se událo během měsíce? 
7. 6. dorazila bouřka směrem z Králického Sněžníku, první hrom v 13:49 
hod., při této bouřce se ulicemi opět valila voda, zatopila níže položené 
sklepy a některým i zahrady. Napršelo 13 mm. 
12. 6. byl teplý den, ideální k senoseči a sušení sena. Dozrávají třešně. 
13. 6. v 5:41 přišla bouřka z Orlických hor, další bouřka v 6:56 hod. a v 18:26 hod. 
14. 6. jahodový úplněk – super úplněk proto, že se přiblíží na méně než 357 tisíc kilometrů. 
15. 6. začíná dozrávat rybíz, angrešt a moruše. Houbaři sbírají své první praváky nebo lišky.  
18. 6. kdo může, suší seno. 
19. 6. byla zaznamenána tropická noc. V Javorníku byla naměřená nejvyšší noční teplota v ČR 22,8 °C. 
Meteorologové v neděli naměřili dosud nejvyšší teplotu v ČR za červen. V Řeži u Prahy bylo 39 °C. Dosavadní 
rekord z roku 2019, který zaznamenala stanice Doksany v Ústeckém kraji, byl o jednu desetinu nižší. 
20. 6. se Javorníkem prohnala velmi silná bouřka před polednem. Vítr lámal větve stromů a voda dočasně zatopila 
níže položené sklepy, zahrady a ulice města. Javorník byl dočasně bez elektrické energie. Travná a Zálesí – bez 
proudu do cca 21:00 hod. Ve Vsi se vyskytlo i menší krupobití do 0,5 cm. Celkem za den napršelo 27,4 mm. Vítr 
v nárazech přesáhl sílu vichřice 86,4 km/h. Druhý nejsilnější vítr za doprovodu bouřky byl zaznamenán 10. 6. 2004 

a 17. 6. 2016 (80,2 km/h).  
24. 6. u vlakového nádraží na vysokém stožáru, na jaře, zahnízdil i letos pár čápů. Narodila se jim tři mláďata. 
25. 6. v noci byly pozorovány záblesky z velmi vzdálené bouřky, druhý den kolem půl jedné byl zaznamenán hrom 
a následný déšť (7,4 mm).  
28. 6. krátká rychlá bouřka v 6:31 hod. první hrom, bouřka přišla z Travné.  
29. 6. krátká rychlá bouřka v 11:44 hod., bouřka přišla z Králického Sněžníku. Hřmění v 19:26 hod., 20:15 hod. 
30. 6. bouřka přišla z nejvyšší hory Rychlebských hor, ze Smrku v 0:36 hod. 
 
Horní Hoštice:  
Nejvyšší denní teplota 28 °C naměřena 10. a 11. 5. 2022. 
Nejnižší teplota 5 °C naměřena 8. 5. 2022.  
Průměrná denní měsíční teplota 16,7 °C a průměrná minimální teplota 9,6 °C.  
Za měsíc napršelo 134 mm. 
 

MZ 

 


